re suo ad culturas se demonum transtulerunt. qā mādata
 cius exqrant ipsa est enī dei sūmi vera recordatio si mā
 data eius denotis métibus impleamus. Ideo exquirant
 Ne fiāt sicut patres eorū generatio praua qā exasperās
 praua quia veritatē recipere noluit: exasperās qā a deo i
 exasperavit in deū: vt in saluatorez armaretur quod fuit
 super omnes acerbitates qā asperitates. Et quia praua
 est ideo. Generatio que nō direxit cor suū ad fidem sus/
 cipiendā: ad diligendū deū qā in preceptis eius ambulādū
 qā no est creditus cū deo spūs eius quia fuit semp incre
 dulus promissionibus dei. Bene dicitur qā generatio
 illa cor suū non direxit quia nec. Filij Effren qui vide
 bātur meliores in illo populo intendētes arcuz qā mittē/
 tes sagittas cōuersi sunt in die belli per similitudinē loq
 tur Iudei intenderūt arcū qā miserūt sagittas quādo pro
 miserūt se obseruare legē āmonēte Moysē dicētes qācun
 qz locutus est dñs deus noster faciemus qā audiēmus: cō
 uersi sunt in die belli quando Aaron dixerūt fac nobis de
 os quos adoremus ecce quomodo in parabolis qā proposi
 tionibus oia explicat. Quare conuersi sunt in die belli
 quia. Nō custodierunt testamētu dei i. promissionē quā
 deo fecerant: omnia qā locutus est dominus faciemus qā
 in lege domini noluerūt ambulare. Et obliti sunt be
 neficiorum eius qā mirabilium eius que ostendit eis corā
 patribus eorum. Coram patribus eorūz Moysē Aarō
 alijsqz senioribus fecit mirabilia in terra egypti in cāpo
 thaneos que cūitas regia est egypti in qua erat pharao
 apud quā decem plage egypti facte sunt. Interrupit ma/
 re rubrum qā perduxit eos pede sicco ad alind littus qā
 statuit aquas ex vtraqz parte ne fluenter sed firme sta/
 rent sicut aqua in vtre. Et deduxit eos de die in nube
 protegente eos ab ardore solis qā de nocte in columnā ig/
 nis que ostenderet eis viam. Interrupit petram in be/
 remo in loco sicco qā deserto qā emanauit fontes irrigu/
 os qā potauit eos habundanter velut in abisso multa.

Et eduxit aquam de petra] que sequebatur eos quocūqz
ibant [i] eduxit aquas] non parum sed l[an]q[ue] flumina] q[ue]
de vberibus montium copiosa inundatione procedunt.

Qnibus beneficijs i[m] miraculis non obstantibus. Ap-
posuerunt adhuc peccare ei], i. non credere lin iram] con-
citauerunt .i. ad irā excitarunt lexcelsum in inaquoso lo-
co non credendo deum posse sibi ipsis difficultia facere. Et
temptauerunt deum] dissidentes de eius potentia lin cor-
dibus suis] ad hoc vt peterent escas] non spirituales sed
carnales lanimabus suis]. i. propter animas retinendas
in corporibus. esca enim retinaculū est anime in corpore
Et male] i[psius] male quia falsa locuti sunt de deo dicē-
tes nunquid poterit deus parare mensam in deserto] splē-
didam carnium quasi diceret non esse. o blasfemia q[ui] diffi-
denta o stulta nimis absurdaz vecordia humana impos-
sibilitatem ad diuinam transstulisse virtutem. Et cur-
sus dividentes dicunt. Quonia percussit petram i[psius] fluxe-
runt aque i[psius] torrentes] ex magna aquarum habundantia
linundauerunt] sequitur q[ui] poterit aliud etiam facere .o
nimis fatua cogitatio exemplum magni miraculi dare i[psius]
eius auctorem in reliquis arbitrari posse deficere. Nu-
quid i[psius] panem poterit dare aut parare refectionem splen-
didam] i[psius] delicatam populo suo] quasi diceret dubitandū
est. Sed mansuetissimus dominus noluit statim puni-
re eos sicut bene merebantur: sed ne videretur non posse
facere que petebant sicut stulte illi dubitabant. Ideo an-
dimit] i[psius] impleuit petitiones] i[psius] distulit] penam inferie eis
vt prius ostenderet suam potentiam: li ignis]. i. ira dei
Laccensus est] in populum descendenter de jacob i[psius] in is-
rael]. **I**hinc ignis accensus est in jacob ac. Quia
non crediderunt in deo] suo q[ui] posset: licet ex precedenti-
bus miraculis hoc firmiter poterant crederel nec spera-
uerunt in bonitate sua] q[ui] non deficeret eis in necessarijs

Et mādans executioni petitiones eorum. Mādauit
vubibus desuper i[psius] iannas celi] aerei vbi generabatur

manna lapernit inde descendere faciens. Unde sequitur
 Pluit illis i. dedit per modum pluiae manna ad man-
 ducandum i sic panem celi. i. in celo aereo angelorum
 ministerio formatum dedit eis. Et ita. Panem angelo-
 rum i. ministerio eorum formatum manducavit homo ciba-
 baria misit in habundatiam cu libet colligeret de eo quanto
 comedere poterat. Et ad satisfaciendum desiderio eorum
 de esu carni. Trastulit ventum australi de superiori par-
 te aeris ne s. flaret i induxit virtute sua ventum affricum
 qui est ventus occidentalis ut flaret versus ubi erat mal-
 titudo magna cornicium quas ventus transportavit ul-
 tra mare rubrum ubi erat castra hebreorum. Sequitur. Et
 pluit super eos sicut puluerem i. valde habundanter carnes
 viuas in maxima copia. s. volatilia pennata eorum. ut si-
 ne omni labore i difficultate possint ea capere. Et ipsi
 manducaverunt i saturati sunt nimis usque ad nauseam habu-
 ntia carni. sicut desiderauerunt attulit eis i non sunt frau-
 dati desiderio imo sunt cosecuti illud habentes carnes i ha-
 bundantia. Osteso quod stulte dubitanterat de potentia dei os-
 tedit propheta quodliter puniti sunt a deo de quo ita ait. Ad
 huc esse erant in ore ipsorum quia multi actu comedebant
 i punitio dei descendit super eos. Et occidit potentes eo
 rū repletos divitias i electos israel. s. moysē i aaron i
 mariam impediuit ne ingredierentur terram promissionis.
 In oībus his correcti i puniti peccauerunt abhuc i non
 crediderunt in mirabilibus eius. Et ideo. Defecerunt
 dies eorum quasi laguida tabe consupti in i. prolyvanitate
 pro qua citius perierunt i anni eorum cu festinatione quia
 mors multorum fuit accelerata sicut in rebellione thare.
 Quis occideret aliquos de populo aliij timetes i querebant
 eum i revertebantur studiose i sedulo venientes petebant
 misericordiam a deo. Revertebatur quoddezi quia rememora-
 ti sunt quia deus adiutor eorum est i in bonis i deus excelsus
 redemptor eorum est a malis. Et quia ista reuersio ad deum quo
 ad multos non erat ex amore iusticie: sed timore pene dicit

Et dilexerūt eum in ore suo & lingua sua mériti sūt ei
quia non sic habebant in mente sicut pretendebāt in ore
Unde sequitur. Quod autē eorū non erat rectum cū eo
quia ydola colere desiderabant nec fideles habiti sunt in
testamento eius. vt legē eius obseruarent sicut in timo-
re promittebant. Ipse autē est misericors i natura & eti-
am contra merita ipsorum fiet propitius peccatis ipsorum
puniens eos citra condignū & non disperdet eos totali-
ter eos delendo sicut meruerunt. Et habuīdauit miseri-
cordia dei vt auertet ab eis vindictam suā quā de eis
sumere ceperat & non accēdit omnē irā suaz vt de eis su-
meret omnē promeritā penam. Et hoc ideo qā. Re-
cordatus est i ad modū recordatis se habuit quasi obli-
tus dū eos affligeret lquia caro sunt s. carnales & fragi-
les proniqz ad peccandū hec est maxima causa que deum
mouet vt se nobis misericordē exhibeat Ispūs homo est
Lyadens in breni de hoc mūdo per separationē animē a
corpore & non rediēs ad ipsū corpus virtute propria na-
ture. Pepercit eis & licet parceret ipsis. Ipsi tamē
multotiens i sine numero exacerbauerūt eū in deserto
& ad vindictā concitauerunt eū in inaquoso vt digne eis
penas inferret. Et conuersi sūt ad ydolatriā & téptaue-
runt deum dolose perētes ab eo quod ab illo accipere di-
fidebant & sanctum israhel ad amaritudinē prouocauerūt
Et non sūt recordati potestatis eius de qua redemit eos
de manu tribulantis s. pharaonis. Preterea non sunt
recordati. Qualiter posuit in egypto signa sua s. decez
plagas & prodigia in cinitate illa regia vbi signa ista fac-
ta sūt idem est signū & prodigium; signū inq̄ dei poten-
tiam indicat; prodigiū quia in se dat nobis aliud intelli-
gere. Inter quas plagas. Conuertit in sanguinē flumi-
na eorū & pluviales aquas ne biberent. Nisiit in eis mus-
ca caninā & pūgebat eos grauter & ranas & disperdidit
eos lquia in nullo loco poterant stabiles esse propter ra-
nas. Et dedit ergini i. vento vieti qui corrupti segetes
& fructus eorū & fructus p labores eorū productos locut